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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden



Beslutning
Godkendt.

1/1



Punkt 2: Lukket: Temadrøftelse - Den kommunale tandpleje

EMN-25/0001997



Punkt 3: Ny tildelingsmodel for skoleområdet

EMN-25/0003781

Bilag

Indkomne høringssvar vedrørende forslag til ny tildelingsmodel på skoleområdet

Opsamling på høringssvar vedrørende forslaget til en ny tildelingsmodel

Høringssvar fra ForvaltningsMED

1. Behandling; Grundlæggende krav til tildelingsmodellen på skoleområdet

1. Behandling; Tildelingsmodellens elementer



Resumé
Forslaget til en ny tildelingsmodel for skoleområdet har været i høring, og der er hovedsageligt
kommet positive tilbagemeldinger. Der er tilslutning til principperne i den nye tildelingsmodel, og der
ses frem til, at modellen træder i kraft. Princippet om ”lige vilkår for børnene” bliver fremhævet som
særligt positivt, da det understøtter en mere retfærdig og ensartet tilgang på tværs af skoler og
tilbud. Derudover indeholder høringssvarene spørgsmål til detaljer i modellen, som ikke har været
beskrevet i høringsmaterialet.

Det er alene tildelingsmodellens principper, der tages stilling til, og Børn & Kultur vurderer ikke, at
høringssvarene giver anledning til ændringer heri. Derfor forelægges forslaget til principper i
uændret form. Der gøres dog opmærksom på, at der i høringsmaterialet er angivet konkrete
eksempler på parametre i modellen, for bedre at kunne forklare modellen. Disse parametre vil kunne
antage andre talværdier, uden at det ændrer ved modellens principper.

Børn og Skoleudvalget skal indstille sagen til godkendelse i Byrådet.

Teamleder Jørgen Østergaard og administrativ leder Klaes Larsen deltager under punktet.

Sagsfremstilling
Forslaget til en ny tildelingsmodel har efter 1. behandlingen i Børn & Skoleudvalget været i høring
hos LokalMED og bestyrelserne på de kommunale skoler samt ForvaltningsMED. Der er desuden
indkommet høringssvar fra BUPL Sydjylland og Esbjerg Lærerforening. 

Indkomne høringssvar er vedhæftet som bilag, og bilaget ”Opsamling på høringssvar vedrørende
forslaget til en ny tildelingsmodel” indeholder en opsamling på høringssvarene samt de
kommentarer Børn & Kultur har til høringssvarene.

Høringssvarene indeholder hovedsageligt positive tilbagemeldinger. Der er tilslutning til principperne
i den nye tildelingsmodel, og der ses frem til, at modellen træder i kraft. Princippet om ”lige vilkår for
børnene” bliver fremhævet som særligt positivt, da det understøtter en mere retfærdig og ensartet
tilgang på tværs af skoler og tilbud. Derudover indeholder høringssvarene spørgsmål til detaljer i
modellen, som ikke har været beskrevet i høringsmaterialet, og som besvares i den opsamling, der
er med som bilag.

Børn & Kultur sekretariatet vurderer ikke, at høringssvarene giver anledning til ændringer i
tildelingsmodellen og forslaget til tildelingsmodel forelægges derfor i uændret form.

Visitation til specialtilbud og incitamenter til inklusion
I den foreslåede model er tildelingen af midler til inklusion og betalingen for segregerede elever
udformet anderledes end i den eksisterende model.
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Den enkelte skole tildeles inklusionsmidler ud fra et socioøkonomisk indeks, som er en beregning af
den statistiske sandsynlighed for segregering blandt de elever, som indgår i beregningen. Den
statistiske analyse, som ligger bag, baseres på en sammenligning med segregeringsmønstret på
landsplan, og i analysen indgår alle relevante socioøkonomiske parametre.
Skolen tildeles midler svarende til visitationstaksen for det antal elever, som statistisk forventes
segregeret, blandt de elever, der aktuelt går på skolen samt de elever, som skolen tidligere har fået
segregeret. Derudover tildeles skolen en andel af midlerne i en fast, samlet pulje til inklusion,
svarende til skolens andel af de elever på alle de almene skoler, som statistisk forventes segregeret.
Visitationstaksten er en fast takst, som skolen tildeles til alle de elever, der statistisk set vil blive
segregeret. Disse midler kan skolen bruge til inklusionsindsatser, så længe eleverne går på skolen,
og hvis en almen elev flytter skole, vil inklusionsmidlerne til denne elev flytte med. Det er også
visitationstaksten, som skolen årligt skal betale for de elever, som skolen får segregeret; uanset
hvilket specialtilbud eleven segregeres til. I den foreslåede model vil midlerne således altid følge
eleven, og det er den skole, som har fået en elev segregeret, som betaler herfor.

Kommunikation af modellen
Børn & Kultur sekretariatet har meget fokus på kommunikation om modellens opbygning og funktion
bl.a. til ledelse og personale på skolerne, så der sikres en god forståelse af tildelingsmodellen. Der
vil bl.a. blive udarbejdet skriftligt materiale, som kan bruges som et opslagsværk, og være med til at
sikre en god forståelse af hvad der er tildelt budgetter til.

Personaleforhold og arbejdsmiljø
Tildelingsmodellen vil indebære budgetmæssige omplaceringer mellem skolerne, og vil dermed
også kunne medføre personalemæssige omplaceringer.

Økonomi
Den samlede økonomiske ramme, som fordeles i den foreslåede nye tildelingsmodel, er uændret,
og modellen medfører derfor ikke ændringer i serviceniveauet. Tildelingsmodellen medfører
økonomiske omplaceringer mellem skolerne, men forventes ikke at medføre hverken en mer- eller
en mindreudgift til driften af kommunens skoler.

Kompetencer
Børn & Skoleudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Indstilling
Direktøren for Børn & Kultur indstiller at:

1. Tildelingsprincipperne i forslaget til en ny tildelingsmodel på skoleområdet godkendes

2. Forslaget om ikrafttrædelse af tildelingsmodellen pr. 01.08.2026 for de kommunale skoler
godkendes

Beslutning
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1. Godkendt.

2. Godkendt.
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Punkt 4: Orientering om igangsættelse af bæredygtighedsanalyse af
Dagplejen

EMN-25/0003792



Resumé
På møde i Børn & Skoleudvalget den 8. april 2025 blev Udvalget præsenteret for sag med forslag til
to forskellige modeller for styring af udbuddet af 0-2 års pladser i Dagplejen og daginstitutionerne. I
den ene model lægges der op til at udbuddet af 0-2 års pladser styres ud fra en model, der følger
forældreefterspørgslen og i den anden model foreslås en fleksibel styring af udbuddet af dagpleje-
og vuggestuepladser i Kommunen. I visse opskrivningsdistrikter er det svært at fastholde dagplejen
som pasningstilbud og dermed begrænses pasningsudbuddet til vuggestuepladser. Som alternativ til
en efterspørgselsorienteret tilgang blev modellen med fleksibel styring derfor præsenteret, da denne
model tilgodeser udbuddet af dagplejepladser og hermed fremmer muligheden for at bevare
dagplejen som pasningstilbud.

Sagen blev sendt i høring og derudover blev det anbefalet at foretage en bæredygtighedsanalyse af
Dagplejen. Forvaltningen har indgået samarbejde med konsulentfirmaet BDO om at udarbejde en
bæredygtighedsanalyse af Dagplejen med henblik på at sikre en stabil og bæredygtig drift nu og de
kommende år. Analysen igangsættes november 2025 og forventes færdig i starten af 2026, og
herefter vil den blive forelagt til drøftelse i det nye politiske fagudvalg. Analysen vil sammen med
høringssvar og ny prognose for kommunens befolkningstal danne et kvalificeret grundlag for
beslutninger om Dagplejens udvikling og generelt om styringen af udbuddet af dagtilbudspladser. 
 
Med sagen orienteres Børn & Skoleudvalget om den videre proces med analysen af Dagplejens
bæredygtighed og opfølgende drøftelser i det nye politiske fagudvalg.

Sagsfremstilling
I 2020 blev loftet over antallet af udbudte 0-2 årspladser i daginstitutioner fjernet, så forældrene
kunne få større mulighed for at få deres ønske til dagtilbudsplads opfyldt. Som konsekvens af at
efterspørgslen er blevet styrende for udbuddet af dagtilbudspladser, er det blevet sværere at bevare
dagplejen som pasningstilbud i visse områder i kommunen. Flere forhold har betydning for de
udfordringer, der er med at bevare dagplejepladser. Det er forhold, der handler om et faldende
fødselstal, samtidig med at der de senere år er oprettet flere vuggestuepladser, som der mange
steder er søgning til. Ydermere er det svært at rekruttere nye dagplejere. Samlet set har dette
medført, at det er udfordrende at opretholde en bæredygtig dagpleje i nogle af
opskrivningsdistrikterne.

På den baggrund blev Børn & Skoleudvalget i foråret 2025 præsenteret for sag om hvordan
udbuddet af dagtilbudspladser kunne styres. I sagen var der opstillet to forslag omkring udbuddet af
dagtilbudspladser, dels en model der var ren efterspørgselsorienteret i forhold til forældreønsker og
dels en model med fleksibelt udbud hvor daginstitutionspladser løbende kunne reguleres med et
maksimalt antal pladser. Modellen med fleksibelt udbud giver bedre betingelser for at opretholde
dagplejen i flest mulige opskrivningsdistrikter og dermed sikre at forældrene har valgmulighed
mellem forskellige typer dagtilbud.
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Børn & Skoleudvalget besluttede at sende model for fleksibelt udbud i høring ved
forældrebestyrelser, MED-udvalg og faglige organisationer. I sagen blev det anbefalet, at der
foretages en bæredygtighedsanalyse af Dagplejen, og forvaltningen har derfor iværksat en analyse i
samarbejde med konsulentfirmaet BDO. Formålet med analysen er, at belyse hvordan driften af
Dagplejen er i dag og hvordan udviklingen i børnetal, personale og belægning i de forskellige
områder vil påvirke driften af ikke alene Dagplejen, men hele 0-2 årsområdet de kommende år.
Analysen vil opstille forskellige scenarier for en faglig og økonomisk bæredygtig dagpleje med
konsekvensberegninger og -beskrivelser. I analysen vil der også være anbefalinger til eventuelle
justeringer af Dagplejens organisering og budgettildeling for at sikre en bæredygtig dagpleje
fremadrettet.

Analysen igangsættes november 2025 og forventes færdig primo 2026, og herefter vil analysen
blive forelagt til drøftelse i det nye politiske fagudvalg i foråret 2026. Analysen vil sammen med
høringssvar og ny prognose for kommunens befolkningstal danne grundlag for beslutninger om
Dagplejens udvikling og generelt om styringen af udbuddet af dagtilbudspladser. 

Vision 2025
Med styring af udbuddet af forskellige typer dagtilbudspladser sikres den kommunale forsyning af
dagtilbudspladser som samtidig støtter op om målet om befolkningstilvækst.

Lovgrundlag, planer mv.
Vejledning om dagtilbud m.v. af 27/2 2015
Retningslinjer for anvisning pladser, Esbjerg Kommune
Sektorplan Dagtilbud, Esbjerg Kommune

Personaleforhold og arbejdsmiljø
Regulering af udbuddet at pladser i daginstitutioner og dagplejen har som
udgangspunkt personalemæssige konsekvenser.

Økonomi
Analyse udarbejdet af konsulentfirmaet BDO koster 250.000 kr., der finansieres af eget budget.

Kompetencer
Børn & Skoleudvalget

Høring
Sagen om udbuddet af dagtilbudspladser har i foråret 2025 været til høring ved forældrebestyrelser,
MED-udvalg og faglige organisationer.

Indstilling
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Direktøren for Børn & Kultur indstiller til Børn & Skoleudvalget, at 
- de orienteres om den videre proces med sag om udbuddet af dagtilbudspladser, herunder
bæredygtighedsanalyse af Dagplejen.

Beslutning
Orientering givet.
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Punkt 5: Ny daginstitution i Ribe- frigivelse af projekteringsmidler

EMN-25/0007606



Resumé
Dagtilbudsområdet i garantidistrikt Ribe er udfordret på manglende kapacitet. Befolkningsprognosen
2025-2034 - sammenholdt med med en forventet nedgang i antallet af dagplejepladser peger på
behov for en ny institution med 80 pladser til vuggestuebørn (0-2 år) og 60 pladser til til
børnehavebørn (3-5 år).

Ved etablering af ny institution - der sammenlægges med den eksisterende institution Mosebo - kan
der skabes et sammenhængende  forløb for børnene, der betyder at børn, der starter i vuggestuen
kan fortsætte i samme institution i børnehaven.

Den nye institution vil også gøre det muligt at omlægge og flytte pladser fra andre enheder, hvilket
vil bidrage til en endnu mere effektiv udnyttelse af kapaciteten i garantidistriktet. 

Specialbørnehaven Kornvangen har brug for lokale pladser i Ribe, da både efterspørgsel på
pladserne er stigende og sårbare børn kan tilgodeses lokalt, så de kan skånes for meget lang daglig
transporttid.

Den ny daginstitution skal bygges på Nørremarkskolens "gamle" grund og forventes færdig med
udgangen af 2027.

På Byrådsmødet den 26.08.25 blev det godkendt at afsætte midler til etablering af den nye
institution i Ribe og etablering af afdelingen af Kornvangen blev oversendt til budgetlægningen for
2026-2029.

Ved Budgetaftalen for 2026 - overslagsårene 2027-2029, blev en samtidig etablering af en satellit af
Kornvangen med 8 pladser vedtaget.

Til igangsættelsen af ovenstående projekt af etablering af ny daginstitution i Ribe med 80
vuggestuepladser, 60 børnehavepladser samt etablering af satellit af Kornvangen med 8 pladser
søges nu om frigivelse af 4 mio. kr. i 2026 til projektering af opgaven af det til formålet afsatte
rådighedsbeløb. 

 

Sagsfremstilling
Ved budgetlægningen for 2024-2027 blev der afsat 62,5 mio. kr. til en ny daginstitution i Ribe. Den
skulle rumme 80 vuggestuebørn og 136 børnehavebørn. Befolkningsprognosen for 2024 viste stadig
behov for en institution i den størrelse. Den viste også, at projektet kunne udskydes et år, så
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institutionen først stod klar i 2027. Det ville passe bedre til det forventede behov. Byrådet godkendte
dette den 2. september 2024.

Befolkningsprognosen for 2025-2034 viser fortsat behov for 80 vuggestuepladser. Behovet for
børnehavepladser er dog faldet til 60, fordi antallet af børn i garantidistriktet ventes at falde med ca.
85 børn frem mod 2034. Det er vigtigt, at der fortsat er et godt flow i institutionerne. Derfor foreslås
det, at den nye institution lægges sammen med den nærliggende institution Mosebo. Det vil sikre, at
der samlet set er nok børn i børnehavegruppen, uden at der står tom kapacitet i nærliggende
institutioner.

Med en institution i den planlagte størrelse er det muligt at flytte de 47 børnehavebørn fra Ribos
afdeling i Tangebo til den nye institution. Ribos lejede lokaler er små, mørke og forældede. Udlejer
ønsker ikke at renovere, medmindre Esbjerg Kommune accepterer en højere husleje og en
uopsigelighed på mindst 10 år. Derfor har renoveringer været sat på pause i mange år. Det foreslås
at opsige lejemålet og flytte de 47 børn til den nye institution.

Der kan også laves tilpasning i Kaskelotten ved at flytte 7 vuggestuebørn, så der er et bedre flow
mellem vuggestue og børnehave. Endelig kan 5 vuggestuebørn fra Tangebo flyttes til den nye
institution, så der også fortsat er et godt flow i Tangebo, hvis Ribos børn flyttes.

Den nye institution er tegnet, så den kan udvides senere med både vuggestue- og
børnehavepladser på området ved Nørremarksgrunden. Der laves også et produktionskøkken, der
skal levere mad til hele garantidistrikt Ribe. I dag foregår produktionen i Kaskelotten, hvor der ikke
er mulighed for udvidelse.

Etablering af den nye daginstitution med 80 vuggestuepladser og 60 børnehavepladser vurderes at
koste 56,8 mio. kr. Der resterer 50 mio. kr. af de 62,5 mio. kr. i budgettet for 2024-2027. Byrådet
godkendte den 26. august 2025 en tillægsbevilling på 6,8 mio. kr. til etableringen.

Samtidig er der efterspurgt en afdeling af specialbørnehaven Kornvangen med 8 pladser, som
senere kan udvides til 10. Der er stigende behov for pladser til målgruppen, som er børn med
betydeligt og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne. I dag ligger Esbjergs eneste
specialbørnehave i Esbjerg. Flere af børnene har meget lang transporttid. Det kan være så
belastende, at nogle må tilbydes døgntilbud, eller at forældre vælger hjemmetræning eller pasning.

En lokal afdeling i Ribe vil give børnene kortere transporttid. Det vil give dem mere overskud til
læring og behandling. Kort transporttid er også med til at skabe ro, tryghed og en mere stabil
hverdag. Forældre til børn med særlige behov er ofte hårdt belastede, og kortere afstand gør det
lettere at deltage i møder, samarbejde og eventuel træning. En afdeling af Kornvangen i Ribe med 8
pladser vurderes at koste 11,705 mio. kr. Ved budgetaftalen for 2026-2029 blev der afsat dette beløb
til at etablere afdelingen samtidig med den nye almene institution.
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Projekteringen forventes afsluttet sommer/efterår 2026. Den nye institution forventes at stå færdig
med udgangen af 2027.

Der søges nu frigivelse 4.0 mio. kr. til til projektering af den nye institution i Ribe, der også kommer
til at indeholde en satellit af Kornvangen.

Vision 2025
Ny tidsvarende institution samt en afdeling af specialbørnehaven Kornvangen kan potentielt
tiltrække nye borgere til området samt imødekomme nuværende borgeres ønske om lokal pasning.

Klima
En lokal placering af både ny daginstitution samt en afdeling af Kornvangen vil give mindst mulig
ekstra kørsel ind og ud af byen, hvilket vil nedbringe forbrug af co2. Nye tidsvarende lokaler med
nye klimavenlige løsninger mht. opvarmning, ventilation og vedligehold vil minimere udledning af
co2.

Lovgrundlag, planer mv.
Dagtilbudsloven
Sektorplan for Dagtilbud
Barnets lov § 82 og 83

Personaleforhold og arbejdsmiljø
Personale har i dag arbejdsmiljømæssigt sværere forhold i de institutioner, der ikke er indrettet med
tidssvarende rammer. Det betyder at lyd og konfliktniveauet kan være udfordret. Derudover er der
ikke tidssvarende rammer mht. til toilet/pusleforhold, opbevaring af barnevogne samt udendørs 6/9
liggehaller, hvilket har indflydelse på de arbejdsforhold personalet har. Desuden mangler der også
ofte mulighed for pædagogisk forberedelse i eksisterende bygninger.

En ny daginstitution vil komme disse udfordringer i møde og kunne skabe gode og tidssvarende
arbejdsforhold jf. Sektorplanen.

Økonomi
Byrådet har ved budgetforliget for 2024-2027 afsat budget til etablering af en ny daginstitution i
Ribe. Byrådet godkendte den 26. august 2025 en justering af budgettet, så det samlede
rådighedsbeløb er godkendt til 56,8 mio. kr.

Ved budgetforliget for 2026-2029 blev det godkendt, at der i forbindelse med byggeriet også blev
etableret en afdeling af specialbørnehaven Kornvangen.
I alt er afsat 68,505 mio. kr. fordelt på 56,8 mio. kr. til ny daginstitution og 11,705 mio. kr. til en
afdeling af Kornvangen.

Der søges frigivet 4 mio. kr. af det fastsatte rådighedsbeløb i 2026 til projektering af ny daginstitution
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i Ribe.

Bevillingen finansieres af det afsatte rådighedsbeløb på 68,505 mio. kr.

Kompetencer
Børn & Skoleudvalget > Økonomiudvalget >Byrådet

Indstilling
Direktøren for Børn & Kultur indstiller til Børn & Skoleudvalget, at der indstilles til Byrådet

Der frigives 4 mio. kr. i 2026 af det det til formålet afsatte rådighedsbeløb til projektering af ny
daginstitution i Ribe. Bevillingen overføres til Byggeprojekter under Økonomiudvalget.

Beslutning
Godkendt.
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Punkt 6: Tumlebo - frigivelse af anlægsmidler

EMN-25/0007614



Resumé
I forbindelse med budget 2024-2027 blev det besluttet at tilgodese nødvendigt anlæg i dagtilbud i
Bramming med udvidelse af Tumlebo med 40 vuggestuepladser samt 40 børnehavepladser.

Udvidelse af Tumlebo, Bramming med 40 vuggestuepladser og 40 børnehavepladser er vurderet til
at koste 29.500.00 kr. i 2024 priser.

Tidsramme for færdiggørelse af udbygning af Tumlebo er estimeret til 1. marts 2027.

Projekteringsbevilling på 4,5 mio. kr. fordelt med 2,0 mio. kr. i 2025, 2,0 mio. kr. i 2026 og 0,5 mio.
kr. i 2027 blev frigivet af Byrådet den 3.marts 2025.

På baggrund af projekteringen er der nu afholdt licitation. I forhold til det afsatte rådighedsbeløb, 
mangler der finansiering på 3,67 mio. kr., som søges finansieret via en tillægsbevilling.

Anlægsbevilling til udbygning af  Tumlebo ønskes frigivet, så tidsplanen kan overholdes.

Sagsfremstilling
Befolkningsprognosen indikerer at der allerede i 2025 vil mangle 33 vuggestuepladser og i
spidsbelastningsperioder 36 børnehavepladser i Bramming. 
I de seneste år er flere børnehavepladser blevet konverteret til vuggestuepladser, hvilket har
mindsket antallet af børnehavepladser i Bramming. Det har betydet, at kommunen i
spidsbelastningsperioder – frem til 31. marts – har været nødt til at bruge dispensationspladser til
børnehavebørn.

Befolkningsprognosen viser desuden, at behovet for daginstitutionspladser i Bramming stiger,
samtidig med at det bliver sværere at rekruttere dagplejere. Det betyder, at 0-2 års pladser i øget
omfang skal findes i institutionsregi.

Det blev den 03.03.25 godkendt i Esbjerg Byråd, at udvide Tumlebo i Bramming med 40
vuggestuepladser og 40 børnehavepladser og samtidig blev der frigivet 4,5 mio. kr. i
projekteringsbevilling. 

Efter projektering har der nu været afholdt licitation og det samlede resultat for finansiering er på
33,17 mio. kr. Dette er højere end det afsatte rådighedsbeløb. Det er afsøgt om det er muligt at
skære i projektet, hvilket ikke er muligt.

Licitationsresultatet viser en nødvendig finansiering på               33,17 mio. kr.
Afsat rådighedsbeløb                                                                          29,5   mio. kr.
Manglende finansiering                                                                        3,67 mio. kr.
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Af ovenstående er der allerede frigivet 4, 5 mio. af det afsatte rådighedsbeløb til
projekteringsbevilling.

Den øgede udgift skyldes:
øgede krav til brandspredning internt i bygningen og konstruktionsmæssige forhold i den
eksisterende bygning

Øgede udgifter til jord og generel terrænregulering efter jordbundsundersøgelser og
landmålerplan

generel prisudvikling i byggebranchen

ikke medtagede udgifter til bygherreindkøb

Bevillingen finansieres af henholdvis afsat rådighedsbeløb på 29, 5 mio. kr. samt  tillægsbevilling på
3,67 mio. kr. 
 

Vision 2025
Et tilstrækkeligt antal – helst borgernære - daginstitutionspladser vil være attraktivt for både
nuværende og kommende borgere.

Klima
Klimamæssigt vil borgernære institutionspladser mindske CO2aftrykket, da det vil medføre mindre
kørsel til evt. ledige pladser i området.

Lovgrundlag, planer mv.
Dagtilbudsloven
Sektorplan for Dagtilbud

Personaleforhold og arbejdsmiljø
Er ombygning af Tumlebo med nye tidsvarende faciliteter - herunder modtagekøkken,
børnetoiletter og personalerum i institutionen vil være til gavn for arbejdsmiljøet.

Økonomi
Byrådet godkendte den 3. marts 2025 en udbygning med 40 pladser i Tumlebo. Udvidelsen skal stå
klar i 2027. 

Godkendt bevilling:

1.000 kr. 2025 2026 2027 I alt

Projektering 2.000 2.000 500 4.500
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Anlægsbevilling 0 20.050 4.950 25.000

I alt 2.000 22.050 5.450 29.500

Licitationsresultatet viser en nødvendig ekstra finansiering på 3,67 mio. kr. Byggeriets finansiering
ser efter licitationen således ud:
1.000 kr. 2025 2026 2027 I alt

Projektering 2.000 2.000 500 4.500

Anlægsbevilling 0 20.050 4.950 25.000

     
Ekstra bevilling  2.950 720 3.670

I alt 2.000 25.000 6.170 33.170

Der ønskes frigivet 23 mio. kr. i 2026 og 5,670 mio. kr. i 2027. Der er frigivet 4,5 mio. kr. til
projektering af udvidelsen.

Bevillingen finansieres af henholdsvis afsat rådighedsbeløb på 25 mio. kr. samt 3,670 mio. kr. af
likvide aktiver. 

Forhøjelse af anlægsprojektet har indflydelse på bruttoanlægsrammen og kan dermed have
betydning for gennemførelse af øvrige anlægsprojekter i kommunen, da rammen skal overholdes i
forhold til det indberettede til KL. 

Kompetencer
Børn & Skoleudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Indstilling
Direktøren for Børn & Kultur indstiller til Børn & Skoleudvalget, at der indstilles til Byrådet

 Der afsættes yderligere rådighedsbeløb på 2.950.000 kr. finansieret af likvide midler i 2026,
samt yderligere rådighedsbeløb på 720.000 kr. i 2027 finansieret af likvide midler i 2027.

 Der frigives en anlægsbevilling på 28.670.000 kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb på
23 mio. kr. i 2026 og 5,670 mio. kr. i 2027. Bevillingen overføres til Byggeprojekter under
Økonomiudvalget.

Beslutning
1. Godkendt.

2. Godkendt.
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Punkt 7: Samarbejdsaftale med Fanø Kommune vedr. sundhedspleje

EMN-25/0007055

Bilag

aftale EK-Fanø om Sundhedspleje

Tillæg til samarbejdsaftalen



Resumé
Fanø Kommune har bedt Esbjerg Kommune om at varetage Fanø Kommunes forpligtelser i forhold
til den Kommunale Sundhedspleje. 

Der er udarbejdet en aftale herom. Aftalen betyder, at Esbjerg Kommunes Sundhedspleje varetager
sundhedspleje for borgerne på Fanø efter samme serviceniveau som i Esbjerg Kommune.   

Der er udarbejdet et tillæg til aftalen på baggrund af et efterslæb vedr. den nuværende udmøntning
af sundhedspleje ved Fanø Kommune. 

Med denne sag indstilles det, at Esbjerg Kommune godkender aftalen inkl. tillæg. Aftalen inkl. tillæg
er godkendt af Byrådet ved Fanø Kommune. 

 

Sagsfremstilling
Siden 2019 har der været en aftale mellem Fanø Kommune og Esbjerg Kommune om, at Esbjerg
Kommunes Sundhedspleje har varetaget Fanø Kommunes forpligtelser i forhold til sundhedspleje
ved ferie og længerevarende sygdom. 

Fanø Kommune har nu bedt Esbjerg Kommune om fuldt ud at varetage Fanø Kommunes
forpligtelser i forhold til Sundhedspleje. 

Der er udarbejdet en aftale herom. Aftalen betyder, at Esbjerg Kommunes Sundhedspleje varetager
sundhedspleje for borgerne på Fanø efter samme serviceniveau som i Esbjerg Kommune. 

Da Fanø Kommunes Sundhedspleje har været ramt at længerevarende sygdom, er der et efterslæb
for skoleåret 24/25 og første halvdel af skoleåret 25/26. Efterslæbet vedrører undervisning på
mellemtrinnet, indskolings- og udskolingssamtaler samt undersøgelse af og samtaler med elever i 6.
klasse. Der er udarbejdet et tillæg til aftalen i forhold til at indhente dette efterslæb. 

Med denne sag indstilles det, at Esbjerg Kommune godkender aftalen inkl. tillæg. Aftalen inkl. tillæg
er godkendt af Byrådet ved Fanø Kommune. 

Lovgrundlag, planer mv.
 Lovgrundlaget for samarbejdet findes i Lov nr. 655 af 7. juni 2019 om kommuners og regioners
udførelse af opgaver for andre offentlige myndigheder og kommuners og regioners deltagelse i
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selskaber, særligt § 2 om kommuners udførelse af arbejde for andre offentlige myndigheder iht. til
nærværende aftale og overenskomst herom. 

Personaleforhold og arbejdsmiljø
Det forventes at med det estimerede behov for Sundhedspleje ved Fanø Kommune, så skal Esbjerg
Kommunale Sundhedspleje have ansat ekstra personale svarende til ca. 20 timer ugentligt. 

De arbejdsmiljømæssige forhold vil ikke blive påvirket. 

Økonomi
Fanø Kommune afregnes med en timepris på 370 kr. for varetagelse af Sundhedspleje. 

Derudover afregnes de faktiske udgifter til transport og færge efter regning. 

Kompetencer
Børn & Skoleudvalget > Økonomiudvalget >Byrådet 

Indstilling
Direktøren for Børn & Kultur indstiller til Børn & Skoleudvalget, at aftalen mellem Esbjerg Kommune
og Fanø Kommune vedr. varetagelse af sundhedspleje på Fanø godkendes. 

Beslutning
Godkendt.
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Punkt 8: Informationer og forespørgsler - Åben

EMN-25/0000097

Bilag

16.09.2025 Årshjul Børn & Skoleudvalget 2025

Oversigt over skolernes ferie i 2026-2027

Høringssvar salg af tobak, nikotin og alkohol



Resumé
1. Børn & Skoleudvalgets årshjul 2025

2. Ferieplan

3. Bortfald Ghettoliste

4. Høringssvar vedr. lovforslag alkohol, tobak og solarier

Beslutning
1. Orientering givet

2. Orientering givet

3. Orientering givet

4. Orientering givet
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Punkt 9: Lukket: Informationer og forespørgsler - Lukket



Punkt 10: Lukket: Godkendelse af underskriftsblad
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